
Zieleni nie zabraknie 

 

Wiosenne sadzenie drzew w Toruniu zostało zakończone – kolejne
nasadzenia pojawią się we właściwym dla tej czynności czasie, czyli
jesienią.

Łącznie wiosną 2019 roku w mieście posadzono 153 drzewa. Ich lokalizacja została
zgłoszona przez mieszkańców naszego miasta poprzez aplikację „Zielony Toruń -
Moje Drzewo" (100szt.) oraz w ramach akcji Rady Okręgu nr 13 - Bydgoskie pn. „Tu
mi drzewo wyrośnie” (53 szt.). Dzięki temu w Toruniu pojawią się takie gatunki
drzew, jak: platan klonolistny, robinia akacjowa, klon jawor, klon zwyczajny, jarząb
pospolity, jarząb szwedzki, wierzba płacząca, lipa drobnolistna, głóg pośredni, dąb
szypułkowy/bezszypułkowyoraz kasztanowiec zwyczajny.

Nowe drzewa pojawiły się m.in. w pasach drogowych ul. Szosa Okrężna, Reja, Fałata,
Wojska Polskiego, Grudziądzka, Chrobrego, Świętopełka, Podgórna, Koniuchy oraz na
terenach zieleni przy ul. Kraszewskiego, Gagarina, Legionów/Wybickiego, Polnej,
Przy Skarpie, Szosa Chełmińska, Wojska Polskiego, Drzymały, Nenufarów,
Mickiewicza, Legionów, Sczanieckiego, Targowej, Szczecińskiej i naBulwarze
Filadelfijskim.
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To nie wszystkie zmiany związane z drzewostanem miasta. Trwająca inwestycjaw
ramach projektu „Przebudowa układu torowo-drogowego w ul. Wały gen. Sikorskiego
i al. Jana Pawła II wraz z budową pasa tramwajowo-autobusowego w Toruniu – BiT-
City II” pierwotnie zakładała wycięcie 66 drzew, a 4 do przesadzenia na odcinku
obejmującym al. św. Jana Pawła II i pl. Niepodległości, głównie rosnących w
pierwszym szpalerze od strony jezdni oraz kilka sztuk z drugiego szpaleru. Obecnie
przeprowadzane są powtórne analizy dendrologiczne mające na celu ustalenie, czy i
ile jeszcze drzew można wyłączyć z wycinki. Wstępnie ustalono, że być może kilka, a
nawet kilkanaście drzew przeznaczonych pierwotnie do usunięcia uda się jeszcze
zachować. Jednak stuprocentowo będzie to pewne po odkryciu systemu
korzeniowego na etapie wykonywania robót ziemnych. Ponadto trwają także
powtórne analizy możliwości zakwalifikowania do przesadzenia dodatkowych kilku
drzew.

Zgodnie z projektem, zostanie zachowana funkcja alei, która będzie zacieniana przez
zachowany drugi szpaler. Dodatkowo w ramach nasadzeń zastępczych na al. św.
Jana Pawła II pojawią się 63 nowe drzewa i 5232 krzewówrekompensujących
powstałe straty. Zostaną zatem wykonane nasadzenia wzdłuż pasa drogowego oraz
na placach i terenach przyległych. Powstaną też kompozycje o charakterze
ozdobnym.

Fot. Sławomir Kowalski
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